2426     35   2023  9  2

印 務 局
Imprensa Oficial

澳門特別行政區

144/2023

11/2020

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE MACAU

Despacho do Chefe do Executivo n.º 144/2023

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos da
alínea 8) do n.º 1 do artigo 11.º da Lei n.º 11/2020 (Regime jurí-
dico de protecção civil), o Chefe do Executivo manda:

1. São reabertos os Postos Fronteiriços de Migração da Pon-
te Hong Kong-Zhuhai-Macau e da Parte de Macau do Posto
Fronteiriço Hengqin a partir das 14h00 do dia 2 de Setembro
de 2023.

2. O presente despacho entra em vigor no dia da sua publica-
ção.

2 de Setembro de 2023.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.